ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ  №_________

         г. Москва                                                                                                                          «__» _____________ 2020 г

Настоящий договор поставки заключен между: Обществом с ограниченной ответственностью «БАЗИС», в лице Генерального директора Хохлова Вячеслава Анатольевича, действующего на основании Устава (далее именуемым Поставщик) и ________________________________________, в лице _________________________, действующего на основании Устава (далее именуемым «Покупатель»), совместно именуемые в дальнейшем «Стороны», а по отдельности «Сторона».
      Стороны заключили настоящий  договор (именуемый в дальнейшем «Договор») о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1.  Поставщик обязуется поставлять Покупателю, а Покупатель принимать и оплачивать Товары  в количестве согласно выданных Поставщиком счетов, счетов-фактур и накладных.
1.2.  Поставщик обязуется поставлять товары в комплекте с относящейся к ним документацией:
· сертификат соответствия;
· удостоверение качества;
· грузовые таможенные документы;.
Указанная документация не должна противоречить действующему законодательству РФ.
1.3. В случае поставки товаров, которая подпадает под действие законодательства о лицензировании, Поставщик передаёт копию лицензии на право поставки соответствующего товара.

2. ПОРЯДОК И СРОКИ ПОСТАВКИ

2.1 Покупатель заказывает у Поставщика Товары посредством устного или письменного Заказа, переданным любым удобным для Покупателя способом.
2.2 Поставщик обязуется отгрузить (поставить) указанное в Заказе количество Товара на  указанный склад  Покупателя в пределах МКАД или на склад, указанной Покупателем транспортной компании, в течение 5 (пяти) календарных дней с момента получения письменного Заказа Покупателя.
2.3  Отсутствие транспортных и сопроводительных документов является основанием для отказа в приемке Товаров.
2.4  В случае если Поставщик поставил (отгрузил) Товары в количестве, меньшем, чем указанно в Заказе, Покупатель вправе принять Товар и сделать соответствующую отметку в товаротранспортной накладной, которая также удостоверяется подписью представителя Поставщика. Если Поставщик поставил (отгрузил) Товары в количестве, превышающем указанное в Заказе, Покупатель вправе принять лишние Товары и оплатить их по той же цене, которая предусмотрена для остальных Товаров, входящих в Заказ.

3. ПРИЕМКА ТОВАРА ПО КОЛИЧЕСТВУ И КАЧЕСТВУ

3.1. Приемка Товара по количеству:
3.1.1. Приемка Товаров по весу брутто (мешкотара), по количеству мест, а также продукция, поступившая без тары, в открытой или неисправной таре  проводится Покупателем  в момент приемки и подтверждается печатями и подписями с расшифровкой фамилий представителей обеих Сторон на сопроводительных документах при получении товара на складе Покупателя и предоставлением доверенности на получение товара и подписями с расшифровкой фамилий представителей обеих Сторон на сопроводительных документах при  получении товара на складе Поставщика.
3.1.2. В случае получения  поставленных товаров на складе Покупателя от транспортной организации Покупатель обязан проверить соответствие товаров сведениям, указанным в транспортных и сопроводительных документах. В случае нарушения фирменной упаковки Поставщика, Покупатель обязан составить Акт о нарушении целостности упаковки с обязательным подписанием его со стороны представителя транспортной компании.
3.1.3. Приемка Товаров по весу нетто и количеству товарных единиц в каждом месте, в том числе при паллетной доставке проводится Покупателем на складе Покупателя в течение 2 календарных дней. При выявлении недостачи Покупатель в течении 24 часов с момента выявления расхождений уведомляет Поставщика телефонограммой или телеграммой с последующим односторонним составлением акта приемки.
3.2.При приемке допускается выборочная проверка количества и качества продукции с распространением результатов проверки на всю партию.
3.3. Качество Товаров должно соответствовать санитарным, техническим и всем иным применимым нормам и стандартам РФ, а также стандартам и нормам фирмы-изготовителя и должно быть подтверждено прилагаемыми сертификатами соответствия, гигиеническими сертификатами, выданными уполномоченными органами. Поставщик также обязан предоставить Покупателю иные документы на Товары, если наличие таких документов требуется законодательством РФ.
3.4. Минимальный срок годности поставляемых Товаров должен быть не менее 40 % (для Товаров со сроком реализации не более 1 месяца), и не менее 70% от общего срока годности (для остальных Товаров). В противном случае Покупатель имеет право отказаться о приемки таких Товаров.

4. ВОЗВРАТ ТОВАРОВ

4.1. В случае обнаружения после приемки Недоброкачественных Товаров, в том числе Товаров, испортившихся до окончания срока годности (при условии соблюдения Покупателем или Потребителем условий хранения Товаров), а также в случае наличия претензий к Товарам, заявленных потребителем, Покупатель имеет право вернуть данный Товар в течении 180 календарных дней с момента поставки.

                                                                 5. ФОРМА И УСЛОВИЯ ОПЛАТЫ
5.1.   Продукция поставляется по согласованным ценам. Накладные составляются на каждую партию товара и используются в качестве приёмо-сдаточного акта с указанием характеристики изделия. Расчёты за поставляемую продукцию производятся безналичным путём.
5.2.    Покупатель оплачивает Товары по ценам, указанным в Прейскуранте. Оплата за Товар  производится безналичным путём на расчётный счёт или кассу Поставщика на условиях 100% предоплаты. Покупатель считается исполнившим свою обязанность по оплате Товара с момента списания банком денег со счета Покупателя.
5.3. Покупатель вправе уменьшить сумму оплаты на сумму стоимости возвращенных Продавцу Товаров, а также на иные суммы, причитающиеся с Продавца по настоящему Договору в случае соблюдения Сторонами претензионного порядка. Продавец обязан дать ответ на претензию в течение 14 календарных дней с момента получения.
5.4. Продавец обязан не позднее, чем  за 1 (один) месяц письменно сообщить Покупателю о предстоящем переходе на упрощенную форму бухгалтерского учета или уплату единого вмененного налога, либо других льгот по уплате НДС во избежание потерь со стороны Покупателя при возмещении НДС из бюджета. Если такая форма уже принята Продавцом, он обязан письменно сообщить об этом Покупателю до подписания настоящего Договора.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
6.1.В случае просрочки поставки Товаров более чем на 5 (пять) дней, Покупатель вправе отказаться от исполнения Заказа и от принятия Товаров, входящих в Заказ.

7. ИЗМЕНЕНИЕ, РАСТОРЖЕНИЕ И ПРЕКРАЩЕНИЕ ДОГОВОРА.

7.1.Стороны могут расторгнуть настоящий Договор, уведомив об этом другую сторону не менее чем за 30 (тридцать) дней до предполагаемой даты расторжения Договора. Уведомление направляется по факсу или заказным письмом с уведомлением о вручении.
7.2. Покупатель вправе отказаться от исполнения своих обязанностей по Договору, если Поставщик существенно нарушает условия Договора. К существенным нарушениям настоящего Договора Поставщиком, в частности, относятся:
· несоответствие качества Товара требованиям, предусмотренным законом или в установленном им порядке, отсутствие сопроводительных документов к Товару, в частности, удостоверения  качества,  сертификата соответствия,  гигиенического сертификата, этикетки на русском языке и ветеринарного свидетельства;
· при  поставках – отгрузки Товаров с нарушением условий, которые определены в Заказе;
· в случае раскрытия Поставщиком  третьим лицам информации о содержании настоящего Договора.
7.3.Прекращение настоящего Договора не освобождает Поставщика от необходимости исполнения всех своих  обязательств, предусмотренных настоящим Договором, которые не были исполнены на момент прекращения.
7.4.Любые изменения и дополнения к настоящему Договору  имеют силу только тогда, когда они составлены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями Сторон.

8. ФОРС-МАЖОР
8.1.Сторона освобождается от ответственности за полное или частичное неисполнение    своих  обязательств по настоящему Договору, если такое неисполнение вызвано форс-мажорными обстоятельствами, возникшими после подписания настоящего Договора. "Форс-мажорные обстоятельства" означают чрезвычайные и непредотвратимые при данных условиях обстоятельства. К этим обстоятельствам относятся, в частности, забастовки, наводнения, пожары, землетрясения и иные стихийные бедствия, войны, военные действия. Изменения действующего законодательства или нормативно-правовых актов, прямо или косвенно затрагивающие Сторону, не считаются обстоятельством "форс-мажор".
8.2.В случае наступления форс-мажорных обстоятельств. Сторона, заявляющая о невозможности исполнения своих обязательств по этой причине, извещает другую Сторону в письменной форме об этих обстоятельствах.   Такое уведомление должно содержать сведения о характере этих обстоятельств, а также оценку их воздействия на возможность исполнения обязательств по настоящему Договору. Уведомление направляется по факсу или по почте заказным письмом с уведомлением о вручении.
8.3.Не извещение другой Стороны о форс-мажорных обстоятельствах в течение 30 (тридцати) дней с момента их наступления лишает Сторону, попавшую под действие таких обстоятельств, права ссылаться на них в качестве основания неисполнения этой Стороной своих обязательств по настоящему Договору.

9. ПРОЧИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
9.1.Настоящий Договор считается заключенным с момента подписания и действует до полного исполнения взятых на себя обязательств обеими Сторонами.
9.2. После подписания настоящего Договора любые предшествующие заявления, переписка и иные соглашения по вопросам настоящего Договора становятся недействительными. К отношениям между сторонами по настоящему Договору применяется российское законодательство.
9.3. Документы, переданные по факсу одной из сторон, имеют полную юридическую силу и могут быть использованы в качестве письменных доказательств в арбитражном суде.
9.4. Права требования, вытекающие из настоящего Договора, не могут быть переданы третьим лицам.
9.5. Стороны обязаны немедленно уведомлять друг друга об изменении своих реквизитов в письменном виде. Уведомление должно быть вручено представителю Стороны лично под расписку или направлено Стороне заказным письмом с уведомлением о вручении. В случае невыполнения этого требования Сторона не несет ответственности за возможные последствия.
9.6. Недействительность каких-либо положений настоящего Договора не влечет недействительности прочих его частей.
9.7. Настоящий Договор составлен в 2 (двух) подлинных экземплярах на русском языке, каждый из которых имеет одинаковую юридическую силу.
10. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
10.1.Все споры и разногласия по настоящему договору рассматриваются путем переговоров.
10.2.Стороны устанавливают, что все возможные претензии по настоящему договору  направляются заказным письмом с уведомлением о вручении и должны быть рассмотрены сторонами  в течение 20 рабочих дней с даты получения претензии. В случае не урегулирования спора в претензионном порядке, он передается на рассмотрение арбитражного суда по местонахождению Поставщика.

11. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Поставщик
	Покупатель

	ООО «БАЗИС»

	Юридический адрес: Россия, 141407, Московская область, г. Химки, ул. Панфилова, вл.19, стр.1
	Юридический адрес:

	[bookmark: OLE_LINK28]Почтовый адрес: Россия, 121359, г. Москва, ул. Маршала Тимошенко, д. 26, кв. 33
	Почтовый адрес:

	ИНН/КПП 5047152569/504701001

	ИНН/КПП

	[bookmark: OLE_LINK29]Расчетный счет № 407028102 000 000 20430 в  ПАО «Промсвязьбанк» г. Москва
	[bookmark: OLE_LINK22]Расчетный счет №                          в

	Корреспондентский счет №
[bookmark: OLE_LINK32][bookmark: OLE_LINK33][bookmark: OLE_LINK34]30101810400000000555
	Корреспондентский счет №

	[bookmark: OLE_LINK30][bookmark: OLE_LINK31]БИК 044525555
	БИК

	Телефон +7 (495) 627-77-47
	Телефон

	[bookmark: _GoBack]E-Mail info@vipgalant.ru
	E-Mail

ПОДПИСИ СТОРОН

	ПОСТАВЩИК:
	ПОКУПАТЕЛЬ:

	ООО «БАЗИС»

Подпись: __________________________________________

Подпись: ___________________________________________

Ф.И.О.: Хохлов В.А.

Ф.И.О.:

	М.П.
	 М.П.